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    Tegoroczne spotkanie dealerów Daikin Airconditioning Poland odbyło się w dniach 13-14
marca w hotelu Ossa w Białej Rawskiej pod Warszawą. Tematem przewodnim konferencji było
hasło: Szanse wzrostu przy zmieniającym się rynku. 

  

    Jak zmienia się rynek dla firm związanych z klimatyzacją najlepiej obrazują właśnie działania
koncernu Daikin. Firma utożsamiana dotychczas wyłącznie z rynkiem klimatyzacji, po przejęciu
koncernu O.Y.L., stała się właścicielem marek McQuay, J&E Hall i AFF, a więc m.in. agregatów
chłodniczych o dużych wydajnościach pozwalających realizować inwestycje już nie tylko z rynku
klimatyzacji, ale również chłodnictwa, a także na potrzeby przemysłu np. w zakresie chłodu
technologicznego. 
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    Wprowadzenie na rynek klimatyzacji systemów z pompą ciepła, a także zwiększenietemperatury pracy zimą (do -20oC) pozwoliło wielu firmom wejść na rynek ogrzewania,zmonopolizowany dotychczas przez firmy typowo grzewcze - producentów kotłów. KoncernDaikin, oprócz systemów typowych z pompą ciepła, jak splity, a głównie układy VRV, stworzyłnową aplikację ALTHERMA dedykowaną specjalnie do potrzeb grzewczych, z którą już od rokufunkcjonuje również na rynku polskim.     Powyższe kroki pozwalają koncernowi optymistycznie patrzeć na kolejne lata i zakładaćcoraz to większe udziały w rynku, a tym samym i zyski.    W swoim wystąpieniu Bart Van Hauwermeiren - Dyrektor Zarządzający - przedstawił m.in.wskaźniki obrazujące ten rynek. Dla Daikina lata 2002-2007 przyniosły 2,5 krotny wzrostsprzedaży urządzeń, zaś w założeniach na lata 2007-2010 planowany jest wzrost 1,5-krotny, coprzy tak nasyconym i konkurencyjnym rynku stanowi duże wyzwanie. Należy tutaj wspomnieć,iż DAPO na corocznej konferencji koncernu Daikin w Dubaju został nagrodzony za największywzrost sprzedaży systemów VRV oraz podwojenie sprzedaży w dużych agregatach wodylodowej w roku 2007. Gratulacje z okazji bardzo dobrych rezultatów osiągniętych w roku 2007przekazali: Chairman Frans Hoorelbeke oraz Deputy General Manager Sales Division WimVangeenberghe.

    Wzrost sprzedaży obrazuje również zwiększenie w zeszłym roku sprzedaż splitów o 40%(2006/2007).    Podczas spotkania przedstawione zostały również nowe rozwiązania wprowadzone do oferty.Szef Działu Technicznego Wojciech Lisek zaprezentował nowy system VRV COLD REGION,przeznaczony do krajów zimnych (głównie Europy północnej) umożliwiający pracę wtemperaturze do -25oC o mocy 10HP, 14-16HP i 20HP. Przy -15oC jednostki pracują zewspółczynnikiem wydajności COP>3. Parametry te uzyskano dzięki zastosowaniu dodatkowejjednostki funkcyjnej - drugi stopień sprężania. Jeden z pierwszych takich układów zimą byłtestowany na obiekcie firmy RAMEX w Nowym Sączu.    Nie zabrakło prezentacji także nowych jednostek ALTHERMA. Przedstawiając systemAleksander Archanowicz (Dyrektor ds. Rozwoju) podkreślił iż już w zeszłym roku - a więc wokresie debiutu - zostało zainstalowanych na terenie Polski około 100 takich systemów. Wnajbliższym okresie wprowadzony zostanie również pakiet SOLARKIT, a więc współpraca zbateriami słonecznymi. Innym nowym rozwiązaniem będzie ALTHERMA HT (Eco-cute)pracująca na czynniku R744 - CO2. Jednostki te przy 7oC osiągają wydajność 14 kW, zaś zgrzałkami elektrycznymi 20-23 kW. Przy tych parametrach współczynnik COP osiągany jesttutaj powyżej 3,3.    Uzupełnieniem prezentacji technicznych było zaprezentowanie pełnych typoszeregówagregatów wody lodowej z uwzględnieniem nowych modeli ze sprężarkami śrubowymi wzakresie wydajności 130-430 kW oraz jednostek wewnętrznych do układów freonowych i wodylodowej.

    Podsumowaniem Konferencji było wręczenie pierwszego dnia podczas uroczystego bankietuwyróżnień i nagród dla firm współpracujących za osiągnięte wzrosty i wyniki sprzedaży. Wydanie 5/2008
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